
Município de Cachoeira dos Índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal pQ. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 25 de Março de 2024

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contração de Pessoa Jurídica para fornecimento parcelado de Lentes

e Armações de óculos de Grau visando atender as necessidades dos pacientes

acompanhados pela Secretaria Municipal de Saúde de Cachoeira dos índios, de

acordo com as especificações e quantitativos relacionados no Termo de

Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nS 00020/2023.

DOTAÇÃO: Recursos Ordinários. VIGÊNCIA: até 25/03/2025. PARTES

CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios e: CT N^
00053/2024 - 25.03.24 -AMD PEREIRA - R$ 348.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS(^5ÒÕÕÕ7/2Õ23?
OBJETO: Contratação de EmpreíS Especializada Para os Serviços de
Pavimentação de Duas Ruas No Distrito de Fátima Zona Rural do Município de
Cachoeira dos índios —PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor

total da contratação: S 5 SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA - Valor: R$
241.641,28. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão

recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n^. 8.666/93 e suas alterações.

Maiores informações poderão ser bbtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim -
Cachoeira dos índios - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias

úteis. Telefone: (083) (083) 99918-1772 . E-mail: cplpmdndios{ô) gmail.com.
Cachoeirados índios - PB, 14 de Março de 2024

SAMARA PEREIRA DE SOUSA - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIQS		

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇ0^^00007/2Q23_
Nos termos do relatório finai apresentado pela Comissão Permanente de

Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de
Preços n® 00007/2023, que objetiva: Contratação de Empresa Especializada

Para os Serviços de Pavimentação de Duas Ruas No Distrito de Fátima Zona
Rural do Município de Cachoeira dos índios - PB; HOMOLOGO o

correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a; S S
SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOSLTDA - R$ 241.641,28.

Cachoeira dos índios - PB, 25 de Março de 2024

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada Para os Serviços de

Pavimentação de Duas Ruas No Distrito de Fátima Zona Rural do Município de
Cachoeira dos índios - PB, FUNDAMENTO LEGAL; Tomada de Preços n2

mÕ7/2Õ2Í71 DOTAÇÃO: RECURSOS FEDERAIS. VIGÊNCIA: até
25/03/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos

índios e: CT N^ 00054/2024 - 25.03.24 - S S SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS

LTDA-R$ 241.641,28.

Página 3 de 3

Av. Governador João Agripino Filho | N2. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos índios - PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63



Diário Oficial ^32 João Pessoa - Terça-feira, 26 de Março de 2024

ponsa ii" Dr60003/2023. ADtTANÍENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado TARTES
CX)NTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cajazeiras e CT N“ 60077/2023 - Maria do Socorro
Rohm Araruna- 1“ Aditivo - prorroga o pra/o por mais 12 meses. ASSINATURA: 08.03.24

ícais c limta c cinco cciiüivos). As iiuõcs i|ue molivarvun ojulgamcuLu meontram-se à disposição dos
interessados junto á CPU, no endereço Rua Creuza Josefa Moralo, 355, 2 andar, sala 204. Édiflcio San
Patrick. Inlermares, nesta cidadc. Coso não haja inlerposição dc recursos administrativo quanto a este
resultado, conforme o que preceitua o artigo 109. inciso I, “b” da Lei Federal n“ 8 óóONS, o processo
sera remetido a autoridade superior para homologação e adjudicação do objeto à vencedora do certame

CabedeloPB. 25 de março de 2024

EXTRATO 1)0 PR1F.MRIO TERMO ADITIA O AO CT N“ 60060/2023

OBJETO. LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
BELA VISTA. LOCALIZADO NA RUA JtX:iANO DE SOUSA, SN, CENTRO DE CAJAZEIRAS-PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa n“ DP60002/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução
do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES. Fundo Municipal de Saúde de Cajazeiras e CT N°
60060/2023 - Maria Jose Abrante do Nascimento ● 1® Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses.
AiMNAUJKA U8.U3.24

Ramon Snrrentino BalUta

Presidente da CPL.

c EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DO CONTRATO N“ 60067/2024

OIUETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTR/\TAÇÀO DF. EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE VEÍCULO TIPO PASSEIO UATCH FUNDAMENTO LEGAL Pregão Eletrônico n® 60023/2023.
DOTAÇÃO: 02.1.30-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.1004 1061 - INVESTIMENTO NA

REDE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE.SAÚDEDAATENÇÃOBÁSICA4490 52-EQUIPAMENTOSB
MATERIAL PERMANENTE 15001002-RECURSOSNÃOVINCUI.ADOSDEIMPOSTOS-SAÚDE
16010000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES

DO GOVERNO FEDERAL- BLOCO DF. ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS 16310000
- TRANSFERÊNCIAS DO GOVERNO FEDERAL REFERENTES A CONVÊNIOS E INSTRUMEN

TOS CONGÊNERES VINCULADOS À SAÚDE. PARTES CONTR.ATANTFS: Fundo Municipal dc
Saúde de Cajazeiras e; CT N' 60067/2024 - 25.03 24 até 31.12 24 - DICAL - VEÍCULOS. PECAS E
SERVICaS LTÜA

Prefeitura Municipal
d^^abedelo

EXTR.VTO DE COM R.ATO

OBJETO Aquisição de leite de coco e chocolate para serem distribuídos aos indivíduos e famílias em
situação de vulnerabilidade social, para o exercício de 2024. SEMAS. FUNDAMH4TO LEGAL: Pregão
Eletrônico n° 00031/2024, VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRA

TANTES: Prefeitura Municipal dc Cabedelo e: CT N® 00074/2024 - 22.03.24 - POLPA NORDESTE
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ● RS 136 425,00

EXTKATü DE CONTRAI OS

OBJETO Contralaçâu de empresa para o fornecimento de kit escolar destinados as Escolas e Creches da
Rede Municipal dc Ensino FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro dc Pre^s n° AD00005/2024
- Ata de Registro de Preços ii® 12.05-004/2023, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão
Eletrônico n® 001/2023, realizado pelo CONDOMAR. DOTAÇÃO. Unidade Orçamentária: 02.090-SE
CRETARIA DE EDUCAÇÃO Ib-ojcto Atividade: 12.122.2002.2026- Manter as Atividades da Secretaria
dc Educação 12.365.1004.2029- Manter as Creches e Pré-Escolas do Município 12.361.1005.2035-
Manter o Custeio das Atividades do Ensino Fundamental (MDE) Elemento de Despesa' 3390.30- Ma
terial de Consumo 3390.32- Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita Fonte de Recurso:
15001001-Recursos nãoVincuiado.sdc Impostos-MDE VIGÊNCIA, até o final do exercício financeiro
de 2ui4, PaRIF.S i.uNTkÀlANTES Prefeitura Municipal de Cabedelo e; C.T N“00076/2024 - 22.03.24
- FR EMPRESA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E COMERCIO EIRELI - R$ 555.275,00; CT N®
00077/2024 - 22 03 24 - GUERRA .F DANTAS SERVIÇOS E COMERCIO DE VESTUÁRIO LTDA

- RS 978 334,10; CT N® 00078/2024 - 22 03 24 - ÁTOMOS COMERCIAL LTDA - RS 666.978,00.

■ ■

HCItAÇÕES
PREFErri R.\ MUNK IPALDE CABEDELO

R/\TIFICAÇAO

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N“ \DÜ00Ü4/2Ü24
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição dc Motivos que instrui o processo c

obsen’ado o parecer da Assessona Jurídica, refCTcnie a Adesão a Registro de Preços n® AD00004/2024,
que objetiva: Contratação dc empresa para o fornecimento de fardamento escolar destinados as Escolas
c Creches da Rede Municipal de En.sino. RATIFICO <i correspondente nrocedimcnlii em favor de M J S
Industria dc Confecções Ltda - RS 1 256.256,40.

EXTRATO DE COM RAI O

OBJETO Contratação dc empresa para o fornecimento de fardamento escolar destinados as Escolas
e Creches da Rede Municipal dc Ensino. FUNDAMENTO LEGAL Adesão a Registro de Pfoços
n° AD00CIO4/2024 ● Ala de Registro dc Preços n® 26.05.004/2023, decorrente do processo licitatório
modalidiidc Pregão Eletrônico n“ 00002/2023, realizado pelo CONDOMAR. DOTAÇÃO: Unidade
Orçamentaria: U2.U9U-6hCKblARIAUEEUUCAÇÃUProjetoAtividade: 12,122.2U02.2U26-Manter
as Atividades da Secretaria de Educação 12.365 1004 2029- Manter as Creches c Pré-Escolas do Muni
cípio 12 361.1005 2035- Manter o Custeio das Atividades do Ensino Fundamental (MDF.jF.lemento dc
Despesa 3390 30- Material dc Consumo 3390.32- Material, Bem ou Serviço para Distribuição GraUiila
Fonte dc Recurso l .5001001—Recursos não Vinculados de Impostos- MDE 15690000- Outras Transfe
rências de Recursos do FNDE/QSE VIGÊNCIA, até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES
CONTRATANTES Prefeitura Municipal de Cabedelo e: CT N® 00075/2024 - 22.03.24 ● M.J.S Industria
de Confecções Ltda - RS l .256 256,40.

Cabedelo - PB. 22 de Março de 2024
PRISCII.LA CARLOS CAMPOS REZENDE S.VNTINO

SECRETÁRIA DE EDUCAÇAo

PREFEITl RA MUMCIPAL DE CABEDELO

RATIFICAÇÃO
ADF.SÃO A REÍJISTRO DE PREÇOS N" ADD0005/2Ü24 EXTRATO DE ( ONTRATO

UBJblU Contratação e empresa especializada para construção do üalpao para guarda de materiais
de sinalização na Secretaria de Mobilidade Urbana. FUNDAMENTO LEGAL: lomada de Preços
n“ 00014/2023. DOTAÇÃO Unidade Orçamenlária. 02.240- SECRETARIA DE MOBILIDADE,
URBANA. Piojeto Atividade 04.122.20022169- Mantei as Atividades da Secietaiia de Mobilidade
Urbana 15.451.1031 2173-Desenvolver e Manter Ações de Mobilidade Urbana. Elemento de Despesa:
4490 51- Obras e Instalações 3390 39- Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso.
15001000- Recursos LivresIOrdinárioyDTTR. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Cabedelo c: CT N“ 00072/2024 ● 25.03.24 - ANCORA CONSTRUTORA LTDA - R$ 91.994,37,

Prefeitura Municipal
de Cachoeira dos índios I

n..
:oi ●'t'

obsenado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços n° AD00005/2024,
que objetiva: Contratação de empresa para o fomccimemo de kit escolar destinados as Escolas e Creches
da Rede Municipal dc Ensino; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de. ÁTOMOS CO
MERCIAL LTDA - RS 666.978,00; FR EMPRESA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E COMERCIO
EIRELI - RS 555 275,00; GUTIRRAE DANTAS SERVIÇOS E COMERCIO DE VESTUÁRIO LTDA
-RS 978 334,10

Cabedelo - PB, 22 de Março de 2024
PRISCII.LA CARLOS CAMPOS REZENDE SANTINO

ISecrciáría dc Educação

PREFEITUR-A MUNICIPAL DE CABEDELO

RINDO Ml NICIPALDE SAIDE DE CABEDELO

UCITAÇÕESAVISO DE ADIAMENTO

PREG.ÀO ELETRÔNICO N® 00006/2024
PREFEITURA MUMCIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOSA Pregoeira Substituta comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico n® 00006/2024, cujo objeto

é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPFZIA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECES
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO - PB, marcado para o dia
25 de março de 2024, às 09:00 horas.fica adiado até ulteríor deliberação, motivado pela necessidade
de análise dc impugnação Os interessados poderão no horário das ÜS 00 ás 14.00. nos dias normais de
expediente, obter demais infomiações na Sede da Secretaria de Compras e Licitações, situada na Rua
CrcuzaJosefa Moralo, 355 - Iiuermares - Cabedelo - PB, Fone (wliatsapp): (83) 98876-240(> / Email:

scscab.licilacao(uicabedelo.pb. gov.br

RESULTADO FASE PROPOSTA

OMADA DE PREÇOS N® O0OQ7/2O23

OBJETO Contratação dc Empresa Especializada Para os Serviços de Pavimentação dc Duas Ruas No
Distrito dc Fátima Zona Rural do Mumcipio de Cachoeira dos índios—PB. LICITANTE DECLARADO
VENCEDOR e lespeeiivo valor tolai da contialaçao: S S SERVIÇOS E ENTRE TENIMENTOS LTDA ●
Valor KS 241 .o41,28 Dos atos decorrentes do procedimento liciiatório. caberão recursos nos termos dti
An. 109, da Lei Federal n®. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junlo
a Comissão Permanente de Ltciiação, Avenida Governador Joao Agripíno Filho, 20 ● Anttaio Leite
Rolim - Cachoeira dos índios - PB. no horário das 08:00 a.s 12:00 horas dos dias úteis Telefone: (083)

(083) 99918-1772 F-maíl: cplpmcindiosí^gmail com.

Cabedelo - PU, 25 de março dc 2023.
REN.ATA SALGADO AIUVGÀO

Pregoeira Substituta

Cachoeira dos índios ● PB, 14 de Março de 2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDF.LO

SAM.VR.\ PEREIRA DE SOUSA

PRESIDENTE DA COMISSÃOANISO DE NO\'0.11 LG.\MENTO DE PROPOSI A DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO N* 003/2023-FMS

A Comissão Permanente dc Licitação, torna público o lulgamcnio da proposta de preços da licitação

- Tomada de preço n° 0003/2023-FMS. cujo objeto c a CONTRATAÇÃO DE E.MPRESA ESPECIA
LIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO S \Mü CABEDELO/

PB. Adotando os critérios de menor preço global ofertado e o dc aceitabilidade dc preços previstos
no Edital, fica declarada classificada e vencedora do certame a proposta de preços da empresa ECO-
MAQ-EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E MÁQUINAS LTDA- CNP.I N® l9.O88.045/UOOI-98, por
atender as exigências editalicias. no valor dc RS 913.280,35 (novecenlose treze mil, duzentos c oitenta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

HOMOLOGAÇÃO E ADJl’DlCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® Ü0ÜÜ7/2023

Nos termos do relatório final apre.seiilado pela Comi.ssão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Asses-soria Jurídica, referente a Tomada de Preços n° 00007/2023, que objetiva: Contratação dc Em
presa Especializada Para os Sen’iços dc Pavimentação dc Duas Ruas No Distnto de Fátima Zona Rural



^ Mário Ofldal 33João Pessoa - Terça-feira, 26 de Março de 2024

do Município de Cachoeira dos índios- PB, HOMOLOGO o conrespondcnlc procedimemo liciiatóiio c
ADJUDICO 0 seu objeto a: S S SLRVICOS E ENTRCTENIMENTOS l.mA - R$ 241.641,28.

Cachoeira dos índios ● PB, 25 de Março de 2024

br, licitação modalidade Pregào Eletrônico, do tipo menor preço, para: Locação dc um veiculo tipo
van/inicro-ônibus destinado a atender a Secretaria Municipal de Educação de Casserengue/PB, para o
transporte diário de alunos universitários da cidade de Casserengue para a cidade de Campina Grande
110 cxcrcício dc 2024. Abertura da sessão pública; 08:30 horas do dia 10 dc Abril dc 2024. Início da
fase de lances: 08 31 horas do dia lü do Abril de 2024. Referência: horàno de Brasília - DF. Recursos:

ALLA>' SEIXAS DE SOI SA

PREFEITO

previstos no orçamento vigente Fundamento legal l,ei Federal n® 14.133/21; Lei Complementar n°
I23i’06; Instrução Normativa n° 73 SEGESiME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado Telefone (83) 3634-1141. E-mail: licitacaticasscreng ue@hotmail.com. Edital'http://www
easserengue.pb.gov. br/, www.tce.pb.gov.br, www.portaJdecomprasp ublicas.coin.br.

Casserengue - PB, 25 de Março de 2024.

]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

(^EXTRAIO HE rONTRAirO
OBJE IO Coniratação dc Empresa F^peciaJizada Para os Serviços dc Pavimentação de Duas Ruas No
Distrito dc Fátima Zona Rural do Município de Cachoeira dos índios-PB FIINDAMENTO LEGAI,
lomada de Preços n® 001X17/2023. DO lACÂÜ: RECURSOS M-.DERAIS. VIGÊNCIA: ate 25/Ü3/2U25.

PARTES CONTRATANTES. Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios e; CT N° 00054/2024 -
25.03.24 - S S SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA - R$ 241,641,28.

MAI IIEUS ROCHA DUARTE

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÀO ELETRÔNICO N' 0(1(I06/2U24

Toma púhlieo que fará realizar através do Ptegoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua: Durval
da Costa Lira. 343 ● Cenlro ● Casserengue - PB. por meio do site www.ponaldccompraspublicas.coin.br.
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para; Aquisições Parceladas de Materiais
de Construção diversos para melhor atender as necessidades da Administração Municipal e ao Fundo
Municipal dc Saúde exercício 2024 Abertura da sessão pública 09 30 horas do dia l0deAbnlde2O24.
Início da fa.se de lances: 09:31 horas do dia 10 dc Abril de 2024 Referência: horáno dc Brasília ● DF.

Recursos previstos no orçamento vigente. Fundamento legal Lei Federal n® 14.133/21; Lei Complementar
n° 123/06; Insmução Normativa n' 73 SF.GES/ME/22; c legislação pertinente, consideradas os alterações
posteriores das referidas normas Informações: das 08:00 as 12:(XJ horas dos dias úteus, no endereço
supracitado. Telefone (83) 3634-1141 E-mail. Iicitacaocasserengu c@holmail.com Edital. Iutp.//www.
casserengue pb.gov br/, www.tce.pb.gov.br, wwwportaldecompraspublicas com.br.

Casserengue - PB, 25 de Março de 2024.

Prefeitura Municipal
do CongQ

LICITAÇÕES
PREFEITUR.V MUNICIPAL DO CONGO

AVISO DE NOTIFICAÇÃO
PREGÀO ELETRÔNICO N" 1(1009/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 10906/2023-CPL

Torna público que NOTIFICOU, a empresa REDNOV FERR.AMENTAS LTDA - CNPJ no
45.769.285/0001-68, vencedora do item 2 do Termo de Referência na licitação modalidade Pregão
Eletrônico N° 10009/2023, para AQUISIÇÀO DE EQUIPAMENTOS. MATERIAL PERMANENTE E
VEÍCULO PARAATENÇÀO BÁSICA DE SAÚDE 1)0 MUNICÍPIO DO CONCrOTB, CONFORME
PROPOSTAS N® 11436.548000/1210-4)1 E 11436.54801K)/12IÜ02, da qual gerou o Contraio Adminis
trativo n° 10906í'2023-CPL. A referida Notificação trata-se de inexecuçâo contratual. O teor completo
da Notificação encontra-se disponível no setor dc licitação deste Órgão. Informações das 08:00 as 11.00
horas c das 13:00 as 17.00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone. (83) 3306-1057
E-mail: congolicuacaoiu amail com

MATHEUS ROCHA DUARTE

Pregoeim Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇAO
CHAMADA PÚBLICA N* 00002/2023

Nos lermos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Assessona Jurídica, referente a Chamada Pública n° 00002/2023, que objetiva: Aquisições parcela

das de Gêneros Alimeniicios da Agricultura Familiar destinados a Secretaria de Educação c Cultura
para atendimento da Merenda Escolar exercício 2024; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatôrio e ADJUDICO o seu objclo a. COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIAI.IZACAO
DOS CAPRINOCULTORES E OVINOCULTORES DO - R$ 14.220,00; EDNA PEREIRA JUSTINO

DA COSTA - RS 37.099,50; JOSE WANDERLEl PEREIRA DE SOUZA - R$ 33.270,00; JURANDI
PEREIRA DOS SANTOS - R$ 34.367.50; MARIA DA PENHA CACIANO - RS 25.130,00, MARIA
VILMADASILVABARBOSA-RS 24.011,70, MARINEIDE BEZERRA DOS SANTOS-RS 34.367.50;
PAULO VANDERLEY LUCIANO JllNIOR- R$ 39 219,30; WANDEILSON ALFREDO MACIEL DE
SOl’SA - RS 30 664,00

Congo - PH, 20 de março de 2024
ANA LAÍS NASCIMENTO DOS SANTOS FERNANDES

PREGOEIRA OFICIAL

PREFKli LIRA MUNICIPAI. DE CONGO

AVISO DE NOTIFICAÇÃO
PREGÀO ELETRÔNICO N® 10009/2023

CONTR.ATO ADMINISTRATIVO N' 10904/2023-CPI.

Toma público que NOTIFICOU, a empresa GWC INDUSTRIA. IMPORTACAO E DISTRIBUIÇÃO DE
F? FTRONICOSI.TDA-CNPJ no49 329 140/0001-05, vencedora dos iteas I e 8 doTermo de Referência

na licitação modalidade Pregão Eletrônico N“ 10009/2023, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
MAIl-RIAL PERMANENTE E VEÍCULO PARAATENÇÀO BÁSICA D1-. SAÚDE DO MUNICÍPIO
DO CONCiO/PB, CONFORME PROPOSTAS N® 11436 548000/1210-01 E 11436.548000/121Ü02, da

qual gerou o Contrato Administrativo n® 10904/2023-CPL. A referida Notificação trata-se de inexecuçâo

contratual. O teor completo da Notificação encontra-se disponível no setor dc licitação deste Órgão
Informações: das 08:00 as 11:00 horas e das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracita
do Telefone. (83) 3306-1057. E-mail: congolicitacaof^r gmajl cnm

Casserengue - PB, 13 de Março de 2024
ANTOMO JUDIVAN DE SOUSA

I*refeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE

R/\TIFK AÇÀO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBH.IDADE N* INI10002/2024

Nos lermos dos elementos constantes da respectiva E-xposiçâo de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Jurídica, rcfcrentealncxigibilid adcdeLiciiaçãon® 1N00002/2024, que
objeiiva: Contratação dc escritório de advocacia com serviços técnicos especializados para a recuperação
das diferenças que não foram repassadas ao Município de Casscrenguc/PB, resultantes do valor anual
minimo por aluno (VAMA) lelativas ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica
c de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, por inobservância do piso mínimo fixado
nacionalmente em 2006 no âmbito do FUNDEF (Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
Fundamental c de Valoriz. RATIFICO o correspondenle procedimento e ADJUDICO o seu objeto a;
ISRAEL RHMORA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - RS 200,00.

Casserengue - PB, 14 de Março de 2024.

Congo ● PB, 22 de março dc 2024
ANA LAÍS NASCI.MENTO DOS SANTOS FERNANDES

PREGOBIRA OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Casserengue

LICITAÇÕES ANTONlO JI.'D[VAN DF. SOUSA

Prefeito.

PREFEITLIRA MUNICIPAL DE CASSERENGUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE

HOMOLOGAÇÃO
PRF.G.ÚO ELETRÔNICO N' 00002/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Prcgoeiro Oficial e observado parecer da Assessona

Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n® 00002/2024, que objetiva: Aquisição dc gêneros alimentícios
para confecções de cestas blsicas para distribuição com pessoas carentes do município de Casserengue/
PB, paia o exercício de 2024, HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor MARIA ALBERI INA SILVA SANTOS
LTDA-RS 101.997,60.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBIUDADE V IN(WI)01/2024

Nos lermos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que insütii o processo e ob
servado o parecer da .Assessona Jurídica, referente a Inexigibilidadc dc Licitação n®?NOOOO 1/2024, que
objetiva- Contratação de empresa especializada em assessoria na área de educação para prestar serviços
ao Município dc Casserengue; RATIFICO o coirespondcnle procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: FUTURA CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI - RS 33.000,00.

Casserengue - PB. 14 de Março de 2024 Casserengue - PB. 14 dc Março de 2024
ANTOMO JUDIVAN DE SOUSAANTOMO .JUDIVAN DE SOUSA

Prefeito. Prefeito.

PREFEITURA MUMCIPALDE CASSERENGUEPREFEITURA .MUNICIPAL DE CASSERENGUE

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® U00(l3/2tl24

Nos termos do relatóno final apresentado pelo Pregoeim Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n° Ü00Ü3/2024, que objetiva Aquisição de peixes congelados,

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N” 00005/2024

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua: Durval
da Costa Lira, 343 - Centro - Casserengue ● PB. por meio do site www.poilaldccompraspubiicas com.


